
 

RES - 2023 - 1064 - CS # UNNE 
Sesión 06/12/2023

VISTO:

El Expte. Nº07-02101/23 por el cual la Facultad de Ciencias Agrarias solicita la
Convocatoria a Evaluación Docente Periódica; y 

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo por RES-2023-116-CD-AGR#UNNE eleva la
propuesta e integra las Comisiones correspondientes;

Que el trámite se ajusta a las disposiciones de la Resolución N°956/09 C.S.
(Ordenanza de Carrera Docente) y modificatorias Nº885/11 C.S., RES-2023-746-
CS#UNNE y RES-2023-869-CS#UNNE;

Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio aconseja: 1- Aprobar la
Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad de Ciencias Agrarias, en el
cargo, asignatura y dedicación que se detallan en la RES-2023-116-CD-AGR#UNNE,
en el marco de las disposiciones de la Res. N°956/09 C.S., y modificatorias Nº885/11
C.S., RES-2023-746-CS#UNNE y RES-2023-869-CS#UNNE, 2 - Establecer que la
evaluación correspondiente estará a cargo de las Comisiones que se consignan en la
citada Resolución;

Lo aprobado en sesión de fecha 6 de diciembre de 2023;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

RESUELVE:

ARTICULO 1º- Aprobar la Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad
de Ciencias Agrarias, en el cargo, cátedra y dedicación que se detallan seguidamente,
en el marco de las disposiciones de la Res. N°956/09 C.S. y modificatorias Nº885/11
C.S., RES-2023-746-CS#UNNE y RES-2023-869-CS#UNNE.
ARTICULO 2°- Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de las
Comisiones que se consignan a continuación:



 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA

Docente: JORGE ARIEL GONZALEZ
Cargo: PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACIÓN SIMPLE 
Cátedra: “MATEMÁTICA I” y “MATEMÁTICA II”
TITULARES:
PROF. M. DEL CARMEN IBARRA - UNAM
PROF. M. LAURA VIDOZ - UNNE
PROF. CARLOS ADRIAN VECCHI - UNNE
SR. MAURO IGNACIO FAIN
SUPLENTES:
PROF. JULIETA EDITH KORNEL - UNAM
PROF. MARINA CECILIA CARDOZO - UNNE
PROF. ANA MARIA GONZALEZ - UNNE
SRTA. MARIEL DAIANA MARTIN

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA Y LEGISLACIÓN

Docente: LUIS RAMÓN ALMIRÓN
Cargo: PROFESOR TITULAR CON DEDICACIÓN SIMPLE 
Cátedra: ECONOMÍA AGRARIA
TITULARES:
PROF. MARIANA RAQUEL TRAVADELO - UNL 
PROF. RAMÓN JESÚS HIDALGO - UNNE
PROF. PAULO MATÍAS GUZMAN - UNNE
SR. WILLIAMS ALBERTO MORZAN 
SUPLENTES:
PROF. RAÚL E. LLOBETA - UNJU
PROF. HÉCTOR MARÍA CURRIE - UNNE
PROF. JORGE ARIEL GONZALEZ - UNNE
SR. MAURO IGNACIO FAIN

DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN VEGETAL

Docente: OSCAR ROLANDO AYALA
Cargo: PROFESOR TITULAR CON DEDICACIÓN SIMPLE 
Cátedra: ZOOLOGÍA AGRÍCOLA
TITULARES:



 

PROF. JUAN PEDRO AGOSTINI - UNAM
PROF. JOSÉ RAMÓN TARRAGO - UNNE
PROF. VÍCTOR ANTONIO RODRIGUEZ - UNNE
SR. ELIO LEANDRO JAVIER LEMOS 
SUPLENTES:
PROF. M. CECILIA CURIS - UNL
PROF. SUSANA A. GUTIERREZ - UNNE
PROF. PAULA ALAYON LUACES - UNNE
SRTA. DÉBORA AGUSTINA BARRIENTOS

ARTICULO 3º- Regístrese, comuníquese y archívese.

PROF. PATRICIA  B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADÉMICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



Hoja de firmas


		2023-12-07T13:21:11-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-11T13:24:28-0300


		2023-12-11T13:25:00-0300
	Autorizado por PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO


		2023-12-12T08:10:02-0300


		2023-12-12T08:14:31-0300
	Autorizado por GERARDO OMAR LARROZA




